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                                                                                        Fastelavnssøndag 2. rekke

                                                                3. søndag i påsketiden -  rekke

                                
                    Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Første Samuelsbok :  
 amuel gav seg på vei til Rama, og Saul drog 
 hjem til Sauls Gibea. 35 Og Samuel besøkte 
 ikke Saul mer så lenge han levde, for han 
 sørget over Saul. Men Herren angret at han hadde 
 gjort Saul til konge over Israel. 16,1 Herren sa til 
 Samuel: "Hvor lenge vil du sørge over Saul? Jeg 
 har jo forkastet ham som konge over Israel. Fyll 
 hornet ditt med olje og gå! Jeg sender deg til Isai i 
 Betlehem, for jeg har utsett meg en av hans sønner 
 til å være konge." 2 Samuel svarte: "Hvordan kan 
 jeg gå dit? Får Saul høre det, dreper han meg." Da 
 sa Herren: "Ta med deg en kvige, og si at du 
 kommer for å ofre til Herren. 3 Be så Isai komme 
 til ofringen! Siden vil jeg si deg hva du skal gjøre, 
 og den jeg da nevner, skal du salve for meg." 4 
 Samuel gjorde som Herren hadde sagt. Da han 
 kom til Betlehem, gikk byens eldste skjelvende 
 imot ham og spurte: "Betyr det noe godt at du 
 kommer?" 5 Han svarte: "Ja, det betyr noe godt; 


jeg kommer for å ofre til Herren. La dere innvie og 
 kom med meg til ofringen." Så innviet han Isai og 
 sønnene hans og innbød dem til ofringen. 6 Da de 
 kom, og han fikk se Eliab, tenkte han: "Her står 
 den Herren vil salve, foran Herren." 7 Men Herren 
 sa til Samuel: "Se ikke på hans utseende og høye 
 vekst, for jeg har forkastet ham. Gud ser ikke på 
 det som menneskene ser på. Menneskene ser på det 
 ytre, men Herren ser på hjertet." 8 Da ropte Isai på 
 Abinadab og lot ham tre fram for Samuel. Men 
 Samuel sa: "Heller ikke ham har Herren utvalgt." 9 
 Så lot Isai Sjamma tre fram; men Samuel sa: 


"Heller ikke ham har Herren utvalgt." 10 Slik lot 
 Isai de sju sønnene sine tre fram for Samuel; men 
 Samuel sa til Isai: "Herren har ikke utvalgt noen av 
 disse." 11 Da spurte Samuel: "Var dette alle 
 guttene dine?" "Nei," svarte Isai, "det er enda en 
 igjen, den yngste. Han er ute og gjeter småfeet." 


"Send bud etter ham!" sa Samuel. "Vi setter oss 
 ikke til bords før han kommer." 12 Så sendte Isai 
 bud etter ham. Han var rødkinnet, hadde vakre 
 øyne og fagert utseende. Herren sa: "Reis deg og 
 salv ham, for han er det." 13 Da tok Samuel 
 oljehornet og salvet ham der han stod blant 
 brødrene sine. Fra den dagen kom Herrens Ånd 
 over David og var med ham siden. Så brøt Samuel 
 opp og drog tilbake til Rama. (1 Sam 15,34-16,13) 


Her slutter første lesning. 


Eller: 


Den første lesningen er fra Det nye 
 testamentet. Slik står det skrevet i 
 Apostlenes gjerninger:  


e tok apostlene med seg og førte 
 dem fram for Rådet. Og 


øverstepresten begynte å forhøre 
 dem: 28 "Vi påla dere strengt at dere ikke 
 skulle undervise i dette navnet. Og nå har 
 dere spredt læren deres over hele 


Jerusalem og vil legge skylden for denne 
 mannens blod over på oss." 29 Men Peter 
 og de andre apostlene svarte: "En skal lyde 
 Gud mer enn mennesker. 30 Våre fedres 
 Gud reiste opp Jesus, han som dere hengte 
 på et tre og drepte. 31 Ham har Gud 
 opphøyd og satt ved sin høyre hånd som 
 fyrste og frelser, slik at han kan gi Israel 
 omvendelse og tilgivelse for syndene. 32 
 Vi er vitner om alt dette, vi og Den hellige 
 ånd som Gud har gitt dem som er lydige 
 mot ham." 33 Da de hørte det, ble de 
 rasende og bestemte seg for å rydde dem 
 av veien. 34 Men da reiste det seg en mann 
 i Rådet, fariseeren Gamaliel, en lovlærer 
 som hele folket satte høyt. Han befalte dem 
 å føre mennene ut en liten stund 35 og sa: 


"Israelitter, tenk dere godt om før dere gjør 
 noe med disse mennene. 36 For en tid 
 siden sto Tevdas fram. Han ga seg ut for å 
 være noe stort, og omkring fire hundre 
 mann sluttet seg til ham. Men han ble 
 drept, og alle tilhengerne hans ble spredt 
 og forsvant. 37 Etter ham, da 


folketellingen pågikk, kom galileeren 
 Judas. Han fikk folk med seg, men også 
 han omkom, og alle tilhengerne hans ble 
 spredt. 38 Og nå sier jeg dere: Hold dere 
 unna disse mennene. Slipp dem fri! For 
 dersom dette er menneskers vilje og verk, 
 blir det ingenting av det. 39 Men er det av 
 Gud, da kan dere ikke stoppe dem. Pass 
 dere, ellers kan det vise seg at dere 
 kjemper mot Gud." De fulgte dette rådet 
 40 og kalte apostlene inn igjen. De lot dem 
 piske, forbød dem å tale i Jesu navn og 
 slapp dem fri. 41 De forlot Rådet og gledet 
 seg over at de var funnet verdige til å bli 
 vanæret for Navnets skyld. 42 Men de lot 
 seg ikke stanse. Både i tempelet og i 
 hjemmene underviste de dag etter dag og 
 forkynte evangeliet om at Jesus er Messias. 


(Apg 5,27-42) 


Her slutter første lesning 



S  D


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Peters første brev:  


e eldste blant dere ber jeg inntrengende, 
 jeg som selv er en eldste og et vitne om 
 Kristi lidelser og har del i herligheten som 
 skal åpenbares: 2 Vær hyrder for den Guds flokk 
 som dere har hos dere! Ha tilsyn med den, ikke av 
 tvang, men av fri vilje, slik Gud vil, og ikke for 
 vinnings skyld, men av hjertet. 3 Gjør dere ikke til 
 herrer over dem som Gud har gitt dere ansvar for, 
 men vær et forbilde for flokken. 4 Når den øverste 
 hyrden åpenbarer seg, skal dere få herlighetens 
 krans som aldri visner. (1 Pet 5,1-4) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Markus: 


postlene samlet seg hos Jesus og fortalte 
 ham alt det de hadde gjort og hva de hadde 
 lært folket. 31 Og han sa til dem: "Kom 
 med til et ensomt sted, hvor vi kan være alene, og 
 hvil litt!" For det var så mange som kom og gikk at 
 de ikke engang fikk tid til å spise. 32 Så drog de ut 
 med båten til et ensomt sted, hvor de kunne være 
 for seg selv. 33 Men mange så at de drog bort og 
 kjente dem igjen, og fra alle byene kom de løpende 
 og nådde fram før dem. 34 Da nå Jesus gikk i land, 
 fikk han se en mengde mennesker. Han syntes 
 inderlig synd på dem, for de var som sauer uten 
 hyrde. Og han gav seg til å lære dem lenge og 
 grundig. (Mark 6,30-34) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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4. SØNDAG I PÅSKETIDEN


Poetisk tekst: Salme 30, 6a / 6b / 12 Omkved: v 5 
 Omkved: Spill for Herren, dere hans fromme, og 
 lovsyng hans hellige navn! 


1. Et øyeblikk varer hans vrede, hans nåde varer 
 livet ut. 


2. Om kvelden kommer gråt som gjest, om 
 morgenen blir det frydesang. 


3. Du vendte min sorg og klage til dans, du løste 
 mine sørgeklær og hyllet meg i gledens drakt. 


Poetisk tekst på Påskedag kan brukes i hele 
 påsketiden 


Fortelling: 1 Sam 15,34-16,13 
 4. søndag i påsketiden - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


n liten stund forlot jeg deg, men i min store 
 barmhjertighet fører jeg deg hjem igjen. 8 
 Da vreden steg opp i meg, skjulte jeg 
 ansiktet for deg et øyeblikk. Nå forbarmer jeg meg 
 over deg med evig miskunn, sier Herren, din 
 forløser. 9 For meg er dette som i Noahs dager, den 
 gang jeg sverget at Noah-flommen aldri mer skulle 
 komme over jorden. Slik sverger jeg nå at jeg ikke 
 mer skal bli harm på deg og refse deg. 10 For om 
 fjellene viker og haugene vakler, skal min miskunn 
 aldri vike fra deg, og min fredspakt skal ikke 
 rokkes, sier Herren, som er barmhjertig mot deg. 


(Jes 54,7-10) 


Her slutter første lesning. 


Eller: 


Den første lesningen er fra Det nye 
 testamentet. Slik står det skrevet i 
 Apostlenes gjerninger:  


lle som bodde i Lod og på 
 Saronsletta, så ham, og de vendte 
 om til Herren. 36 I Jaffa bodde en 
 kvinnelig disippel som het Tabita, på gresk 
 Dorkas. Hun gjorde mye godt og tok seg 
 av de fattige. 37 Men nettopp på denne 
 tiden ble hun syk og døde. De hadde 
 vasket henne og lagt henne i et rom 
 ovenpå. 38 Lod ligger i nærheten av Jaffa, 
 og disiplene fikk høre at Peter oppholdt 
 seg der. De sendte da to menn av sted for å 
 be ham komme til dem med en eneste 
 gang. 39 Peter gjorde seg klar og ble med 
 dem. Da han kom fram, førte de ham 
 ovenpå, der alle enkene samlet seg rundt 


ham. De gråt og viste fram kjortlene og 
 kappene Dorkas hadde sydd mens hun 
 ennå var blant dem. 40 Peter sendte alle ut, 
 falt på kne og ba. Så snudde han seg mot 
 den døde og sa: "Tabita, stå opp!" Hun 
 åpnet øynene, så på Peter og satte seg opp. 


41 Han rakte henne hånden og hjalp henne 
 til å reise seg. Så kalte han inn de hellige 
 og enkene og viste dem at hun levde. 42 
 Dette ble kjent over hele Jaffa, og mange 
 kom til tro på Herren. 43 Peter ble boende 
 ganske lenge i Jaffa hos en garver som het 
 Simon. (Apg 9,35-43) 


Her slutter første lesning 
 Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Brevet til hebreerne:  


esus led utenfor porten, for å hellige folket ved 
 sitt eget blod. 13 Så la oss gå ut til ham utenfor 
 leiren og bære hans vanære. 14 For her på 
 jorden har vi ingen by som består; vi lengter etter 
 den som skal komme. 15 La oss da ved ham stadig 
 bære fram for Gud vår lovprisning som offer, det 
 vil si frukten av lepper som bekjenner hans navn. 


16 Men glem ikke å gjøre godt og dele med andre, 
 for slike offer er etter Guds vilje. (Hebr 13,12-16) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Johannes: 


m en liten stund ser dere meg ikke lenger, 
 men om en liten stund igjen skal dere se 
 meg." 17 Da sa noen av disiplene hans til 
 hverandre: "Hva mener han med å si: `Om en liten 
 stund ser dere meg ikke lenger, men om en liten 
 stund igjen skal dere se meg`, og: `Jeg går til Far`? 


18 Hva mener han med `om en liten stund`? Vi 
 skjønner ikke hva han snakker om." 19 Jesus visste 
 at de ville spørre ham, og han sa: "Snakker dere 
 om det jeg sa: `Om en liten stund ser dere meg 
 ikke lenger, men om en liten stund igjen skal dere 
 se meg`? 20 Sannelig, sannelig, jeg sier dere: Dere 
 skal gråte og klage, men verden skal glede seg. 


Dere skal sørge, men sorgen skal bli forvandlet til 
 glede. 21 Når en kvinne skal føde, er hun engstelig, 
 for hennes time er kommet. Men når barnet er født, 
 har hun glemt smertene i sin glede over at et 
 menneske er kommet til verden. 22 Også dere er 
 engstelige nå. Men jeg skal se dere igjen, og hjertet 
 deres skal bli fylt av glede, og ingen skal ta gleden 
 fra dere. (Joh 16,16-22) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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